

11 lutego 2020



## Rozpoczyna się zbiórka funduszy na budowę pomnika Matki Polki Sybiraczki

**Członkowie Związku Sybiraków w Kielcach rozpoczynają zbiórkę pieniędzy na budowę pomnika Matki Polki Sybiraczki. Ma on stanąć na kieleckiej Kadzielni. Pomnik ma upamiętnić heroizm kobiet polskich - matek, które w ekstremalnych warunkach walczyły o utrzymanie przy życiu swoich dzieci, przekazując im także głęboki patriotyzm i tradycje narodowe. Na wykonanie pomnika potrzeba około 100 tysięcy zł.**

- Zawdzięczamy życie naszym matkom. To na ich barkach spoczywał ciężar utrzymania dzieci. Pracowały fizycznie ponad siły, w bardzo ciężkich warunkach klimatycznych. Zaslugują na trwały ślad, który będzie przypominał społeczeństwu o ich heroicznej postawie - mówił **Maciej Lis** ze Związku Sybiraków w Kielcach. Na matkach, pod nieobecność ojców, spoczywał również obowiązek przekazywania dzieciom polskich wartości, historii i tradycji, w miejscu i czasach, gdy za taką postawę płacono się bardzo wysoką cenę.

Jak poinformował prezes Wojewódzkiego Oddziału Związku Sybiraków w Kielcach, **Stanisław Wierzbicki**, lokalizacja pomnika planowana jest na kieleckiej Kadzielni. Według wstępnej koncepcji ma tam stanąć dwumetrowa figura przedstawiająca postać matki z tobołkiem i dzieckiem. Autorem projektu jest rzeźbiarz, Sławomir Micek. Szacowany koszt to około 100 tys. zł. By zgromadzić potrzebną kwotę, Związek Sybiraków uruchomił zbiórkę publiczną. Poniżej publikujemy tekst apelu, skierowany do mieszkańców Ziemi Świętokrzyskiej.

### Apel

*10.02.2020 r. mija 80 rocznica pierwszej masowej wywózki na Sybir. W tym szczególnym dniu chcemy zwrócić się do Państwa, mieszkańców Ziemi Świętokrzyskiej z apelem.*

*My - Sybiracy, żywi świadkowie tych tragicznych wydarzeń odchodzimy na wieczną wartę. Aby ocalić od zapomnienia heroiczną walkę naszych matek na zesłaniu postanowiliśmy wybudować pomnik przedstawiający Matkę Polkę Sybiraczkę. Ma to być hołd złożony naszym Matkom za ich heroiczną walkę - nie z bronią w rękę, lecz walkę w ocaleniu od głodu, chłodu i chorób, w której narażając niejednokrotnie własne życie, przemierzały dziesiątki kilometrów by przynieść lekarstwa czy pożywienie. Jesteśmy winni im dozgonną wdzięczność i pamięć za ocalenie i przywiezienie do kraju setek tysięcy dzieci. Nas, Sybiraków jest już garstka i sami nie podaliśmy udźwignąć finansowo naszego przedsięwzięcia. W związku z tym zwracamy się z prośbą o pomoc w publicznej zbiórce funduszy na ten cel. Pomnik ma stanąć na Wzgórzu Kadzielnia w Kielcach - stolicy Województwa Świętokrzyskiego. Będzie to miejsce pamięci i nauki historii dla obecnych i przyszłych pokoleń.*

*Liczymy na pomoc, za którą z góry dziękujemy.*

### Numer konta:

Związek Sybiraków Oddział w Kielcach

ul. Paderewskiego 20

25-004 Kielce

Nr konta 96 1240 1372 1111 0010 9554 4491

Związek uzyskał zgodę Ministerstwa Cyfryzacji na przeprowadzenie publicznej zbiórki funduszy.

za Zarząd

Stanisław Wierzbicki

Prezes Związku Sybiraków

Oddziału Wojewódzkiego w Kielcach

- Cel jest szczytny, a takie inicjatywy są bardzo cenne, jeśli wynikają ze społecznych potrzeb. To bardzo ważne, by upamiętniać historię martyrologii naszego narodu, żeby nie była to biała plama dla przyszłych pokoleń Polaków - mówił przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego **Andrzej Pruś**, wraz z marszałkiem **Andrzejem Bętkowskim** deklarując wsparcie dla pomysłu budowy pomnika.